
ČÍSLO 1 • LEDEN 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

JOSEFSKÁ ZÁBAVA

ČÍSLO 2 • ÚNOR 2014 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 2

informační měsíčník zdarma

Zápis do Mateřské školy Ráječko str. 4

Místní poplatek za „ ODPAD “ na rok 2014
Výše poplatku za odpad 
Výše místního poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komu-
nálního odpadu byla projednávána na zase-
dání fi nančního výboru zastupitelstva obce.
Finanční výbor navrhl ponechat výši poplatku 
na 470,- Kč / osoba / rok. 
Poplatník poplatku za odpad 
1. Fyzická osoba, která má trvalý pobyt v obci 
Ráječko. 
2. Poplatníkem je i cizinec, kterému byl povo-
len trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na delší 
dobu než 90 dnů, který pobývá na území České 
republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
kterému byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana.
3. Dále je poplatníkem osoba, která má ve 
vlastnictví stavbu určenou k individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická oso-
ba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu.

Splatnost poplatku 
Poplatek se bude vybírat od 1.3.2014 a musí 
být zaplacen nejpozději do 31.5.2014. 
Forma platby poplatku 
Poplatek je možné zaplatit v hotovosti na obec-
ním úřadě nebo převodem na bankovní účet 
obce č. 5525631/0100, jako variabilní symbol 
uveďte popisné číslo domu.
Formulář Přiznání k poplatku 
Poplatník je povinen vyplnit Přiznání k míst-
nímu poplatku za odpad. V případě platby ho-
tovosti vyplní toto přiznání přímo na obecním 
úřadě, při platbě převodem je nutné přiznání 
doručit na obecní úřad - osobně, poštou nebo 
elektronicky: ourajecko@rajecko.cz.
Formulář je možné si stáhnout z obecního 
webu: www.rajecko.cz, v levém menu záložka 
Odpadové hospodářství obce – Přiznání k po-
platku. 

Místní poplatek ze psů
Místní poplatek ze psů je stejný jako v roce 
2013 a to 200,- Kč za prvního psa, za druhého 
a dalšího psa 300,- Kč. Splatnost a forma plat-
by je stejná jako u poplatku za odpad.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka



Ráječkovský zpravodajčíslo 2 • únor 20142 www.rajecko.cz číslo 2 • únor 2014 3

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 22.1.2014 
 Rada obce bere na vědomí informace z 
Městského úřadu Blansko týkající se  nemovi-
tostí v obci Ráječko . 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru 
na bezúplatný  převod pozemků pod tělesem 
komunikace – přeložky silnice II/374.  O bez-
úplatný převod požádal Jihomoravský kraj.
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit   bezúplatný převodem pozemků , 
které se nacházejí kolem tělesa silnice II/374, 
z majetku Jihomoravského kraje do majetku 
obce Ráječko. 
 Rada schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi obcí Ráječko a  E.ON 
Distribuce a.s.. věcné břemeno bude zřízeno 
pro uložení   kabelového vedení nízkého napě-
tí  do obecního pozemku p.č. PK 160, 65/63, 
65/62 .
 Rada obce schvaluje uzavření  smlouvy  o 
budoucí smlouvě o zřízení práva odpovída-

jícího věcnému břemenu mezi Obcí Ráječko 
a E.ON Distribuce a.s. věcné břemeno bude 
zřízeno pro uložení  nového kabelového vede-
ní nízkého napětí  do obecních pozemků p.č. 
1119/34; 1135/2;1808/2;1119/36 .
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi Obcí Ráječko a E.ON Distribuce a.s.. 
Věcné břemeno bude zřízeno pro  uložení ka-
belového vedení nízkého napětí do obecního 
pozemku p.č. 1808/2.
 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 
1/2014 v rozpočtu na rok 2014
 Rada obce bere na vědomí rekapitulaci hos-
podaření v obecních lesích za rok 2013, kterou 
předložil lesní hospodář. 
 Rada obce schvaluje uzavření dohody o po-
skytování služeb Moravské zemské knihovny 
v Brně a Městské knihovny Blansko v rámci 
regionálních funkcí Obecní knihovně Ráječko.

Zprávy z radnice Zprávy z radnice

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 5.2.2014 
 Rada obce odvolává pana Mgr. Jiřího Pukla z pracovního místa ředitele ZŠ a MŠ Ráječko k 
datu 31.7.2014, důvodem pro odvolání je ukončení  funkčního období  k 31.7.2014  dle přechod-
ných ustanovení zavedených zákonem č. 472/2011 Sb. Čl.2  odst. 5 písm. c) , dále rozhodnutí  
školské rady ZŠ a MŠ Ráječko o navržení vyhlášení konkursu  na místo ředitele ZŠ a MŠ Ráječko.
 Rada obce Ráječko ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) , v platném znění, vyhlašuje 
konkurs na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní a Mateřské školy Ráječko, Okres Blan-
sko, příspěvkové organizace
Požadavky:
 a. předpoklady  a odborná kvalifi kace pro výkon činnosti ředitele školy podle zákona

 č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovních a o změně některých zákonů, v platném 
 znění,

 b. znalost školské problematiky a předpisů,
 c. organizační a řídící schopnosti,
K přihlášce přiložte:
 a. úředně ověřené fotokopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně

 vysvědčení o státní  závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání ( maturitní 
 vysvědčení),

 b. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení
 (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),

 c. strukturovaný profesní životopis,
 d. písemnou koncepci  rozvoje školy v rozsahu max. 5 normostran, 
 e. výpis z evidence rejstříku trestů  ( ne starší 3 měsíců), čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 

 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů ( nedokládají uchazeči narození
 po 1. prosinci 1971)

 f. originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního 
 místa ředitele ( ne starší 3 měsíců),

 g. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení
 ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
 zákonů, v platném znění.

Předpokládaný nástup  na pracovní místo ředitelky/ředitele: 01.08. 2014
Písemné přihlášky do konkursu včetně všech požadovaných příloh zašlete nejpozději do  
01.04.2014 v 11.00 hodin.
Na adresu  Obec Ráječko, Nám. 1. Máje 250, 679 02 Ráječko.
Obálku označte slovy: „ Konkurs ZŠ a MŠ Ráječko – neotvírat“
  Rada obce pověřuje starostu obce
 • požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou radu o delegování jejich zástupce

 za člena konkursní komise
 • požádat ředitelku, ředitele ZŠ/MŠ  – jiné, než na kterou je vypsán konkurs) o souhlas
  se svým jmenováním za člena konkursní komise, 
 • vyzvat ředitele ZŠ a MŠ, aby zorganizoval volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků 

 školy do konkursní komise a doložil ji radě obce zápisem o volbě. Ke všem těmto úkonům 
 rada obce pověřuje starostu obce. 

 Rada obce schvaluje zveřejnění vyhlášení konkursu ve zpravodaji střediska služeb školám a 
ve středečním vydání Blanenského deníku – v Týdnu u nás.                           ● Kateřina Sehnalová

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO
Vás srdečně zve na

JOSEFSKOU ZÁBAVU
která se koná

15. března 2014 ve 20 hod. v budově STARÉ ŠKOLY.

K poslechu a tanci hraje skupina POHODA.

Předprodej vstupenek: u Leony Martinkové, V Hájíčku 155
a 8.3.2014 od 10 - 11hod. v  hasičské zbrojnici.

ČESKÝ SVAZ ŽEN RÁJEČKO
srdečně zve ženy na oslavu

MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
v neděli 9.března 2014 ve 14:00 hodin ve Staré škole v Ráječku.

Kulturní program , občerstvení.

8. BŘEZEN – MDŽ
Když s kytičkou v ruce za ženou půjdeš, lásku, něhu, krásu v jejím srdci najdeš. 

Využij téhle chvíle při svátku MDŽ, hubičku na líčka ji dej, s přáním do její ručky tu kytičku podej.

  S pusou a přáním se připojuji i já za Mužský seniorklub Josef Pešán.



Ráječkovský zpravodajčíslo 2 • únor 20144 www.rajecko.cz číslo 2 • únor 2014 5

Zápis do Mateřské školy Ráječko 
na školní rok 2014/2015 se koná ve středu 26.března 2014 v době od 15:00 do 17:00 
hodin v MŠ Ráječko, ulice Dlouhá 279.  
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání obdržíte u zápisu, případně je ke stažení na 
webových stránkách školy.
K zápisu dětí do MŠ přineste:

• Občanský průkaz nebo cestovní pas
• Rodný list dítěte
• Potvrzení od lékaře (schopen/a předškolního vzdělávání, zákonné očkování dítěte bylo pro-

vedeno + razítko a podpis lékaře). Možný formulář je ke stažení na webových stránkách 
školy.

• Případné dokumenty prokazující přidělení bodů při přijímacím řízení:
• Dítě nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 

podle zákona o pomoci v hmotné nouzi a tuto skutečnost prokáže řediteli školy.
• Dítě nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociál-

ních službách a tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 
• Dítě svěřené do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle záko-

na o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 
• Dítě je z rozhodnutí soudu svěřeno do péče pouze jednomu z rodičů. Druhý z rodičů se na 

výživě dítěte nepodílí.
Pozn.: Pokud potvrzení od lékaře nestihnete přinést k zápisu, doložte jej v nejbližší době, nejpoz-
ději však do 31.3.2014.

Srdečně zveme děti i rodiče.
● Mgr. Jiří Pukl -  ředitel školy

Zprávičky ze školy

SK Olympia Ráječko

Začátek fotbalové sezóny klepe na dveře
O posledním březnovém víkendu se opět roztočí kolotoč fotbalové sezóny 2013/2014.
V sobotu 29.3. v 15:30 hodin hraje A mužstvo mužů první zápas Krajského přeboru JMK v  Ra-
tíškovicích. Odjezd autobusu ve v 12:30.
V neděli 30.3. v 13:15 hodin zahajuje v Lipovci svým zápasem jarní část sezóny krajské soutěže 
Ráječkovský dorost.
Ostatní týmy se do svých soutěží zapojí v průběhu dubna. Přejeme všem naši fanouškům krásné 
fotbalové zážitky v jarní části fotbalových soutěží.

Výbor SK Olympia Ráječko

Informace o průběhu komplexních pozemkových úprav v 
katastru naší obce. 

V souladu s ustanovením § 7 zákona č. 139/ 2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozem-
kových úřadech a o změně zákona č. 229/ 1991 Sb. „ o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“) bylo Státním 
pozemkovým úřadem pro Jm. kraj, Pobočkou Blansko (dále jen „ PÚ“) svoláno úvodní jednání 
ke komplexním pozemkovým úpravám (dále jen „ KPÚ“) v katastrálním území Ráječko.

Konalo se ve Staré škole 18.4.2013 za účasti 201 vlastníků pozemků, nebo jejich zplnomocně-
ných zástupců.  Zástupci PÚ seznámili přítomné s dosavadními pracemi a činnostmi na návrhu 
KPÚ, s analýzou řešeného území a stanovením obvodu KPÚ. Bylo oznámeno, že na základě  vý-
běrového řízení byla  zpracováním návrhu pověřena fi rma Agroprojekt PSO s.r.o.Brno, předpo-
kládaný rozsah KPÚ činí 440 ha, cca 280 ha bude řešeno v souladu s ustanovením § 2 zákona 
s možností scelování, dělení a nového uspořádání pozemků. Zbývajících 160 ha představují po-
zemky, kde bude pouze obnoven soubor geodetických informací, jsou to převážně pozemky lesní 
a zahrádkářská oblast v místní trati „Chlumy“. 

Pro přítomné byla důležitá informace o §10 zákona, který stanovuje kritéria přiměřenosti kva-
lity, výměry a vzdálenosti původních a navrhovaných pozemků, včetně uvedení % přípustných 
rozdílů. Porovnání se provádí celkem za všechny pozemky vlastníka evidované na jednom listu 
vlastníka. Dále byl přednesen harmonogram postupu prací a přítomní byli vyzváni, aby ve vlast-
ním zájmu se o průběh KPÚ zajímali, spolupracovali s pracovníky výše uvedených institucí, rea-
govali na zasílané písemnosti, zúčastňovali se vypsaných jednání. Následně byl zvolen 199 hlasy 
přítomných (2 se zdrželi hlasování) „sbor zástupců “ v počtu sedmi členů a dvou náhradníků. 
Nevolenými členy jsou starosta obce a pracovník PÚ. 

Na dvou jednáních sboru zástupců byl projednáván průběh prací. V květnu m.r. se dle plánu 
pracovalo na šetření průběhu hranic pozemků vnitřního (zastavěná a zastavitelná část obce) i 
vnějšího obvodu ( hranice katastrálního území) pozemkových úprav, byl obnovován soubor geo-
detických informací. Mezi první a druhou schůzkou sboru zástupců došlo k obměně pověřeného 
pracovníka PÚ i pověřené projektantky. Na posledním jednání 6. února t.r., předložili  projek-
tanti ke konzultaci návrh plánu společných zařízení (dle § 9, odst.8 zákona). Kromě toho byl 
předložen a schválen jednací řád sboru zástupců a dodatečně byl zvolen předseda.

Navržená společná zařízení tvoří základní kostru řešeného území, která je nezbytná pro nové 
uspořádání pozemků. Tento záměr musí být schválen sborem zástupců, projednán s dotčenými 
orgány státní správy, předložen k posouzení regionální dokumentační skupině a schválen za-
stupitelstvem obce na veřejném zasedání. Veškeré návrhy nového uspořádání budou postupně 
dotčeným vlastníkům pozemků předloženy k odsouhlasení. Společná zařízení zahrnují  polní a 
lesní cesty, mostky, propustky, protierozní opatření pro ochranu půdního fondu jako protieroz-
ní meze, záchytné příkopy, větrolamy, zatravnění, zalesnění a pod. Dle výše citovaného zákona 
musí být projektovány cesty tak, aby všem vlastníkům jednotlivých parcel ve všech tratích byl 
umožněn bezproblémový přístup k jejich majetku. (Bez ohledu, zda pozemek užívají, nebo je v 
pronájmu). 

V souladu s jednacím řádem je povinen sbor zástupců průběžně informovat o sporných otáz-
kách občany a v případě potřeby přizvat na jednání jednotlivé vlastníky. Dle plánu by KPÚ měly 
být plně funkční a zapsány do katastru nemovitostí v polovině roku 2015. 

● Ing. Miroslav Pokorný CSc, - předseda sboru zástupců

Turnaj v badmintonu.
V sobotu 22.března se uskuteční další ročník turnaje v badmintonu.
Začátek v 8 hodin ve sportovní hale. Kategorie : ženy, muži, mládež, dvojice. Zveme všechny i 
úplné začátečníky.

SK Olympia Ráječko



Ráječkovský zpravodajčíslo 2 • únor 20146 www.rajecko.cz číslo 2 • únor 2014 7

Ellingerová, každoroční nejstarší účastnice. Viděli jsme ale také spoustu nových tváří, jak z okolí 
tak i z daleka. A to je dobře. 
Závěrečná:
Jestli vás někoho zajímá, jak to vypadá, když všichni odjedete, je to následující. Potřeseme ruka-
ma a rozloučíme se s kamarády. Necháme vyhasnout udírnu, vařiče, vylejeme zbytek čaje, zbyde 
nám spousta prázdných beden, kde byly ceny a různá administrativa, rušíme stánky, likvidujeme 
stoly, balíme koše s odpadky, motáme koberce a pouštíme se do úklidu. Jedna parta jede s nalo-
ženým transitem nebo traktorem do našeho skromného rezavého skladu, kde neustále bojujeme 
s nedostatkem prostoru. Ostatní zůstávají ve Staré škole. Nejhorší jsou hajzle, což je jedna z 
nejdůležitějších součástí závodu. Bez záchodu neodstartuješ. Se ví. Je třeba vypucovat prkýnka, 
uklidit papír z vymotaných hajzlpapírů, štětkou vypucovat záchodovou mísu, vysypat koše a vy-
leštit prkýnka. Někomu to nejde, protože se u toho dáví jak čokl, proto se zavčasu chopí smetáku 
a zametá radši na sále a chodbě, kde následně vytírá podlahu. Balíme pytle s odpadky a pak už 
jenom čekáme, až oschnou země. Starou školu vracíme v pořádku a je nachystaná pro další akci. 
Úplná závěrečná:
Stará škola je předaná a zamknutá. Přejíždíme do našeho skromného zázemí v areálu Sport Clu-
bu. Dojídáme zbytky, ďobeme koláčky, rozlívá se slivovice, pivo a každý přispívá do vínku svojí 
historkou z dnešního dne. Je vidět, že to z každého spadlo, dech je pravidelný a lížeme si rány. 
Postupně se večer rozjíždí, hledíme si do očí, upřímnost nabírá na obrátkách. Nejsme ale všichni, 
protože ne každému po celodenním zápřahu zbývá ještě čas na posezení. Proto se sejdeme na 
jaře, v klidu, u ohně, pod širým nebem a doufáme v dobré náladě. 
No to je asi tak všechno a víc vám neprozradíme. To už bychom prozradili recept, proč těch dva-
cet roků takto blbneme a nejenom v běhu.  
Děkujeme všem, co nám pochválili trasu a zázemí. Upřímně, nečekali jsme to. Díky za to, že nám 
to „žerete“ a rádi vás zase uvidíme. 
Pořadatelé:
Parkování - Martin Blažek, Antonín Šulc, Fana Němec, Jirka Sobol.
Křižovatky, příprava tratě, značení - Miloš Růžička, Roman Hanák, Milan Gärtner, Milan Va-
šek, Jaroslav, Tomášek, Zdeněk Hruška, Zdeněk Nesrsta, Gabriel Šašák, Jiří Kouřil, Miroslav 
Kopecký, Aleš Přibyl, Petr Pernica st., Petr Pernica ml., Olda Vančura, Vladan Opálka, Laďa Pe-
ňáz, Jiří Hajdamach. 
Internet, informace, propozice - Zdeněk Nečas, Zdeněk Přibyl ml. 
Občerstvení - Hana Hrušková, Boženka Nesrstová, Jana Přibylová, Jiří Pokorný, Zdeněk Přibyl st. 
Ceny, vyhlašování - Daniela Pokorná, Barbora Dzabková, Lea Přibylová, Radka Hajdamachová. 
Fotografové - Petr Kopecký, Zdeněk Přibyl ml., Roman Valtus. Kamery - Karel Pokorný st., Ka-
rel Pokorný ml., Pavel Fišer, Předjezdec – Přibyl Zdeněk ml., Aleš „Evžen“ Pokorný. 
Dětské závody – Petr Hajdamach
Závodníci z Ráječka: Jan Procházka, Jaroslav Hlaváč, Josef Pokorný, Ondřej Šindelář, Kamil 
Kuběna, Jiří Vyskočil, Jaroslav Martenek, Jan Martínek, Tomáš Fišer, Eliška Růžičková, Jan Ko-
pecký, Dominika Kopecká, Romana Hanáková, Adam Jedlička, Kryštof Kopecký, Radka Kopec-
ká, Štěpán Stloukal, Richard Stloukal. 

SC Ráječko

Ráječkovská desítka 2014 – 20. ročník
Je to za náma, napětí, očekávání a výsledek z tohoto závodu můžeme odškrtnout jako zdařilou 
akci. Byli jsme nervózní jak u zkoušek, bo všechno bylo nové a nevěděli jsme, jak s organizací do-
padneme. Nové zázemí, nové trasy, takže velká loterie. Oddychli jsme si až odpoledne při úklidu 
a musíme přiznat, že z takového počtu se nám docela rozklepala kolena. 
Připraveno bylo celkem 42 pořadatelů, většinou z Ráječka, ale i přespolní Sport Clubáci přijeli 
na pomoc. Řešili jsme totiž velkou nemocnost, poslední týden před závodem se omluvilo celkem 
11 pořadatelů. Když si představíme, kolik přijelo startovat lidí, je to vlastně polovina obyvatel 
obce Ráječko. 
Start a doběh:
Zajímavý byl start a cíl nového závodu. Pro rozhodčí je dobrý, protože všechny starty jsou z jed-
noho místa. Počítačníci si pochvalovali dobrou polohu, protože výsledky mohli okamžitě z cíle 
posílat vzduchem do Staré školy, kde bylo centrum pro zpracování výsledků a odtud se vracely 
komentátorovi na tablet celkové výsledky. Inu technika nás jednou sežere. Již druhým rokem 
měříme závodníky přes čipy, děti je mají dokonce zašité ve startovních číslech.  
Další vychytávka byla, že diváci se nepletou na silnici v doběhu, protože za potokem podél trati je 
chodník a tím i pěkné pódium pro doběh. 
Nádherná atmosféra byla při závodech dětí. Děti se zdály docela v pohodě až fl egmatické, ale o ně-
které rodiče se pokoušel infarkt a hlasivky měli ráno jako kdyby zaskakovali za zpěváka z AC/DC.   
Trať:
V lese se sice ozývaly výhružné nadávky na adresu ředitele závodu, zejména v prudkém výběhu 
starou Kroucenou, ale při seběhu do cíle to většinu lidí přešlo. Ve fi nále nám závodníci trasu 
pochválili a také zázemí mělo velice dobré ohlasy. Celá trasa je široká a hlavně mimo silnici, na 
kterou většinou všichni nadávají i na jiných závodech. Otázkou je, jak to bude v lese vypadat, až 
bude cesta zledovatělá nebo pod sněhem. 
Ceny:
Připravili jsme celkem 800 svatebních koláčků, 12 velkých, 12 středních a 14 malých sekaných, 
40 ks malých chlebů „bosňáků“ a napekli 260 perníkových medailí. 
Jedno malé upozornění pro paní, která odpovídala své dceři, proč máme v cenách tolik chlebů. 
Nebylo to od sponzora z pekáren, jak tvrdila dceři maminka, chleby jsme koupili za tvrdou měnu, 
tak jako ostatní ceny, na kterých jsme se i ručně podíleli. Chleby používáme do cen, protože je to 
jedna z ikon Ráječka. Ráječkovský chléb býval vyhlášenou pochoutkou, která sice trochu slábne, 
ale stále je v okolí málo výrobců, kteří nám mohou konkurovat. 
Nedorozumění:
Po akci nám zbyly koláčky, sedíme po akci a po podrobné analýze zjišťujeme, že zbylé koláčky 
měly dostat nejmenší děti. Prostě jsme se v tom zmatku před závodem a během závodu tak nějak 
nedopočítali a ceny zapomněli rozdat. 
Počty závodníků:
Loňský rok 393 lidí, letos 519 startujících. Děti celkem 125 závodníků, na trase 7,2 km startovalo 
135, hlavní závod na 10 km celkem 258 běžců (5 nedoběhlo). 
Postřehy:
Viděli jsme v Ráječku stálici Ivoše Zejdy, ale berle mu bránily v umístění. Pan Juránek, co nám 
tady „podupává“ již 15 roků měl ruku v sádře a Petr Kotyza, co každým rokem běhává do pátého 
až desátého místa, se tentokrát chopil komentování místo Erika Řezníka. Přijel se na nás na kole 
podívat Honza Štěrba z Letovic, legenda dlouhých triatlonů, ale běhat už si nedovolí. Postrádali 
jsme i Dana Orálka, který bývá naším inventářem a vždy stojí na stupních vítězů. Chyběla i Dana 

KOMPLETNÍ DODÁVKY STŘECH
• Klempířské a pokrývačské práce
• Izolace plochých střech
• Rekonstrukce balkonů
• Zámečnické práce

Provádí: ZDENĚK KŮRKA
Boženy Němcové 100, Ráječko

Mobil: 775 711 949
e-mail: zdendakurka@seznam.cz

Zdeněk Přibyl ml.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 2/2014 - vydán v únoru 2014, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 02 • únor 20148

Fotogalerie: Ráječkovská desítka 2014 – 20. ročník

Fotogalerie: Slavnostní spuštění osvětlení přechodu pro chodce v Ráječku

Rozpis LSPP – stomatologie – BŘEZEN 2014
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
1.3. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
2.3. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499
8.3. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
9.3. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
15.3. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
16.3. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
22.3. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
23.3. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
29.3. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
30.3. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 

ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.


